[image: image1.jpg]

	РОССИЙ ФЕДЕРАЦИЙ

МАРИЙ ЭЛ РЕСПУБЛИКА

СОВЕТСКИЙ

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

«СОЛНЕЧНЫЙ

СЕЛЬСКИЙ ПОСЕЛЕНИЙ»

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ

ОБРАЗОВАНИЙЫН
АДМИНИСТРАЦИЙЖЕ

ПУНЧАЛ

	РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РЕСПУБЛИКА МАРИЙ ЭЛ

СОВЕТСКИЙ

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ

РАЙОН АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО

ОБРАЗОВАНИЯ

«СОЛНЕЧНОЕ

СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

№ 4а

от « 14 » января  2017 г.

О актуализации схемы водоснабжения и водоотведения

муниципального образования «Солнечное сельское поселение»

Руководствуясь Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131- ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на основании Федерального закона от 7 декабря 2011 года № 416-ФЗ (ред. от 03.07.2016) «О водоснабжении и водоотведении»  постановляю:
1. Утвердить актуализацию схемы водоснабжения и водоотведения муниципального образования «Солнечное сельское поселение» на 2017-2022 года (приложение № 1).

2. Рекомендовать организации, осуществляющей горячее водоснабжение с использованием открытых систем теплоснабжения, ООО «Марикоммунэнерго» разработать инвестиционные программы в сфере теплоснабжения МО «Солнечное сельское поселение».
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на главу администрации Чешаеву Ф. Г.
          Глава администрации

  муниципального образования

«Солнечное  сельское поселение»

Ф.Г.Чешаева
	Приложение № 1

утверждено постановлением администрации муниципального образования «Солнечное сельское поселение»
от «14» января 2017 года № 4а

Предложения по строительству, реконструкции и модернизации объектов системы централизованного водоснабжения и водоотведения.

В настоящее время водоснабжающей организацией является

ООО «ВодоканалСервис», управляющей организацией системы водоотведения значится ООО «ИнвестКоммунСтрой». В п. Солнечный
ООО «Марикоммунэнерго» осуществляет горячее водоснабжение с использованием открытых систем теплоснабжения (горячего водоснабжения), что согласно ч. 8 статьи 29 Федерального закона от 27 июля 2010 года № 190-ФЗ «О тесплоснабжении» с 1 января 2022 года не допускается.
В схему водоснабжения и водоотведения предлагаются следующие изменения по реконструкции и модернизации системы централизованного горячего водоснабжения:

1. Строительство сетей ГВС от котельной № 1619

ООО «Марикоммунэнерго» до потребителей с установкой соответствующего оборудования в котельной п. Солнечный (централизованная система горячего водоснабжения).
В связи с несоответствием техническим требованиям закона

№ 190 – ФЗ «О теплоснабжении» возникает потребность в устройстве системы горячего водоснабжения. Для сокращения капитальных затрат принято решение об устройстве дополнительного трубопровода системы водоснабжения с подающей и обратной трубами для обеспечения циркуляции и поддержания необходимо температуры воды. Исходя из сказанного возникает потребность в дополнительном оборудовании, которое будет установлено в котельной, которая также будет выступать в роли источника горячего водоснабжения, № 1619.
2. Для достижения целей и задач схемы водоснабжения и водоотведения «Солнечное сельское поселение» водоснабжающим и водоотводящим организациям произвести разработку инвестиционных программ с учетом:
· результатов технического обследования централизованных систем горячего водоснабжения, холодного водоснабжения и (или) водоотведения;

· плановых значений показателей надежности, качества, энергетической эффективности;

· схемы водоснабжения и водоотведения;

· плана снижения сбросов;
· решений органов местного самоуправления о прекращении горячего водоснабжения с использованием открытых систем теплоснабжения (горячего водоснабжения) и о переводе абонентов, объекты которых подключены (технологически присоединены) к таким системам, на иные системы горячего водоснабжения.

__________________________________